Moção :: Congratulação: 100/2017

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Aos Ilmos. Srs: Ceramista de Nosso Município
Os Vereadores que a esta subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja a
presente encaminhada aos
Srs. Ceramista de nosso município.
Registramos congratulações em razãodos relevantes serviços prestados a nossa cidade, contribuindo para
o desenvolvimento do nosso município, transformando nossa matéria prima em material como telha,
tijolos e derivados em geral, gerando emprego e renda.
 Somos sabedores  da carência de emprego e essas empresas têm contribuido grandemente para a
população, nos deixando orgulhosos de ter as mesma em nossa cidade, pois sem elas não teríamos talvez
metade da população, pois com certeza já teriam se deslocado para outras cidades ou regiões para
suprirem e ganharem seu sustendo diário.
São as mais sinceras congratulações dos Vereadores

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 17 de Outubro de 2017

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1508773610

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1508773610